
 

 

Zápis 5.setkání pracovní skupiny Matematická gramotnost 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 

Dne: 25. 11. 2019, 15:00 – 17 hod., Městský úřad Otrokovice, místnost č. 224 
Zúčastněné: viz prezenční listina 
Příloha: prezenční listina, pozvánka 
 
     Úvodem přivítala přítomné manažerka projektu Bc. Veronika Dobrovolská. Upozornila na pečlivé 
vyplnění výkazu práce za měsíc listopad. 
     Další jednání vedla J. Zavřelová, dle předem připraveného programu.  
Vedoucí skupiny Mgr. Majerová ze ZŠ Mánesova, byla požádána o prezentaci PS M gramotnost na 
společném setkání PS, dne 3. února 2020. Jako podporu k prezentaci obdržela písemný podklad, 
přehled obsahu práce dosud uskutečněných setkání PS M gramotnost. 
Následovalo sdílení účastnic o způsobech výuky matematiky v jejich školách. Ta probíhá dle RVP: 
matematika, finanční gramotnost je součástí hodin. V ZŠ TGM Otrokovice již upustili od „Projektových 
dnů finanční gramotnosti“, geometrie se vyučuje pouze jednu hodině týdně. V těchto hodinách chybí 
žákům manuální zručnost, hrubá i jemná motorika vázne a žáci nejsou do hodiny řádně vybaveni 
pomůckami. Zapomínají pravítka, kružítka, podložky, náležitě připravené psací a rýsovací potřeby. 
Vyučující si vzájemně radí, co dělat. Např. cvičení jemné motoriky, rezervní pomůcky k dispozici ve 
třídě, náhradní domácí úkoly. Ty se ovšem nesetkaly s pochopením u rodičů. Diskuze 
 o této problematice zůstává otevřená. O zlepšení výuky geometrie projevují zájem učitelé z celého 
kraje.  Akce IKAP i PK Matematiky týkající se geometrie jsou beznadějně obsazené. / V prosinci 
– Tvořivá geometrie – PK Matematiky/ 
Velmi dobré zkušenosti přinášejí vyučující z hodin řešící finanční gramotnost, žáci se zajímají  
o příklady z praxe. Hry, zaměřené na finanční gramotnost přítomné přijaly s nadšením. Podněcují 
rozvoj žákovských kompetencí. 
 Obohacující byly poznatky z KAP Matematiky  - materiály Mgr. Lukáše Heřmana, kontakt 
www.aktivní ucitel.cz. Ke sdílení dobré praxe přinesla kolegyně ze ZŠ Mánesova - „Spojovatelné 
plastové kostky“. Pro školu jsou finančně nenáročné, doplněné zalaminovanými úkoly. Při manipulaci 
s kostkami žáci procvičují představivost, fantazii, jemnou motoriku. Též oblast statistiky, která byla 
zmíněna, pro II. st. ZŠ se setkala s příznivou odezvou. K výuce procent doporučila kolegyně ze ZŠ 
Halenkovice „Výukovou krabičku – Procenta“. Uvedené pomůcky lze objednat na: 
www.skolamarket.cz 
  5. setkání PS M gramotnost proběhlo ve velmi příjemném pracovním ovzduší. 
 
Zapsala: PaedDr. Jarmila Zavřelová                                                                    Otrokovice 26. 11. 2019 
 
 
 

http://www.aktivní/
http://www.skolamarket.cz/

